
 

  13/06/2012    S111    Estados miembros - Contrato de servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento negociado   

I.
II.
IV.

F-París: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente

2012/S 111-184744

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
SNCF - CAI Paris prestations
15 rue Traversière
Punto(s) de contacto: Prestations Groupe APS - TRV - PI
A la atención de: Elodie Controle
75580 Paris
FRANCIA
Teléfono: +33 153336597
Correo electrónico: elodie.controle@sncf.fr
Fax: +33 153337326

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: http://www.sncf.com/#/CH0012/BR0213

Dirección del perfil de comprador: http://www.sncf.com/#/CH0012/BR0213

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto
mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

DescripciónServicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: Lot 1: Région Nord Ile de France1)Breve descripción:Entretien des

Page 1 of 4

mailto:elodie.controle@sncf.fr?subject=TED
http://www.sncf.com/#/CH0012/BR0213
http://www.sncf.com/#/CH0012/BR0213


 

espaces verts pour la région Nord Ile de France: environ 73 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 73 gares définies dans le Cahier des Charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 2  Denominación: Lot 2: Région Paris Sud Est1)Breve descripción:Entretien des espaces
verts pour la Région Paris Sud Est: environ 61 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 61 gares définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 3  Denominación: Lot 3: Région Paris Est (Sud)1)Breve descripción:Entretien des espaces
verts pour la Région Paris Est (Sud): environ 30 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 30 gares définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 4  Denominación: Lot 4: Région Paris Est (Nord)1)Breve descripción:Entretien des espaces
verts pour la Région Paris Est (Nord): environ 26 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 26 gares définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 5  Denominación: Lot 5: Région Paris Rive Gauche Essone Ligne C1)Breve
descripción:Entretien des espaces verts pour le Région Paris Rive Gauche Essonne Ligne C (de
Villeneuve le Roi à Dourdan / Etampes / longjumeau): environ 32 gares.

Page 2 of 4



 

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 32 gares définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 6  Denominación: Lot 6: Région Paris Rive Gauche Ligne C1)Breve descripción:Entretien
des espaces verts pour le Région Paris Rive Gauche Ligne C (de Versailles Rive Gauche à Petit Jouy
les Loges en passant par Paris): environ 27 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 27 gares définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 7  Denominación: Lot 7: Région Paris Rive gauche Versailles Chartres1)Breve
descripción:Entretien des espaces verts pour la Région Paris Rive gauche Versailles Chartres:
environ 27 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Environ 27 gares définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Lote Nº: 8  Denominación: Lot 8: Région Paris Saint Lazare + 6 gares hors Ile de France1)Breve
descripción:Entretien des espaces verts pour la Région de Paris Saint Lazare + 6 gares hors Ile de
France: environ 81 + 6 gares.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:81 gares + 6 gares hors Ile de France définies au cahier des charges.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 31.1.2018

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa

Page 3 of 4



 

IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria
IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación29.6.2012 -
14:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónfrancés.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 4 of 4

http://www.tcpdf.org

